公司于 2024 年 4 月 26 日召开了第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第十二次会议，

审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用超募资金总计

95,000,000 元用于永久补充流动资金。公司监事会和保荐机构已就该事项发表了明确的同意意见。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

1、公司于 2024 年 4 月 26 日召开第一届董事会第十七次会议，审议通过了《关于以集中竞价

交易方式回购公司股份方案的议案》，并于 2024 年 5 月 24 日召开 2023 年年度股东会审议通过前

深圳市誉辰智能装备股份有限公司2024年年度报告

146 / 337

述议案，同意公司使用首次公开发行人民币普通股取得的部分超募资金，通过上海证券交易所交

易系统以集中竞价交易方式回购公司部分股份，回购股份将用于员工持股计划或者股权激励，回

购资金总额不低于人民币 3,000 万元（含），不超过人民币 5,000 万元（含），具体回购股份数

量及公司股权结构实际变动情况以后续实施情况为准。回购期限自公司股东会审议通过本次回购

方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 27 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《深圳市誉辰智能装备股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股

份方案的公告》（公告编号：2024-005）及 2024 年 6 月 22 日披露的《深圳市誉辰智能装备股份

有限公司关于以集中竞价方式回购股份的回购报告书》（公告编号：2024-028）。

截止2025年3月31日,公司已通过上海证券交易所交易系统以集中竟价交易方式回购公司股

份 705,111 股，占公司总股本 56,000,000 股的比例为 1.26%。

2、2024 年 8 月,广东省工业和信息化厅正式公示《2024 年广东省省级制造业单项冠军企业》，

公司凭借在“锂电池包膜机”领域的突出市场表现和强大竞争实力，成功入选榜单。

3、2025 年 3 月，广东省科学技术厅正式公布了“2024 年度广东省工程技术研究中心认定名

单”，深圳市誉辰智能装备股份有限公司作为依托单位建设的 “广东省锂电池包膜设备（誉辰）

工程技术研究中心”上榜，成功斩获 “广东省工程技术研究中心”资格认定。

深圳市誉辰智能装备股份有限公司2024年年度报告

147 / 337

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、

有限

售条

件股

份

31,052,640 77.63 12,421,056 -9,562,059 2,858,997 33,911,637 60.56

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

78,660 0.2 31,464 -110,124 -78,660 0 0

3、其

他内

资持

股

30,973,980 77.43 12,389,592 -9,451,935 2,937,657 33,911,637 60.56

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

634,078 1.59 253,631 -220,248 33,383 667,461 1.19

境内

自然

人持

股

24,457,890 61.14 9,783,156 -3,925,866 5,857,290 30,315,180 54.14

其他 5,882,012 14.70 2,352,805 -5,305,821 -2,953,016 2,928,996 5.23

4、外

资持

股

其

中：

境外

法人

深圳市誉辰智能装备股份有限公司2024年年度报告

148 / 337

持股

境外

自然

人持

股

二 、

无 限

售 条

件 流

通 股

份

8,947,360 22.37 3,578,944 9,562,059 13,141,003 22,088,363 39.44

1、人

民币

普通

股

8,947,360 22.37 3,578,944 9,562,059 13,141,003 22,088,363 39.44

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、

股份

总数

40,000,000 100 16,000,000 0 16,000,000 56,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 1 月 12 日，公司首次公开发行网下限售股份 575,882 股解除限售并上市流通。

2024 年 6 月 20 日，公司以总股本 40,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增

0.4 股，共计转增 16,000,000 股。

2024 年 7 月 12 日，公司首次公开发行部分限售股份 3,925,866 股解除限售并上市流通。

2024 年 12 月 24 日，公司首次公开发行部分限售股份 4,829,958 股解除限售并上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，根据公告《深圳市誉辰智能装备股份有限公司 2023 年年度权益分派实施公告》（公

告编号：2024-025），本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 40,000,000 股为基数，

每股派发现金红利 0.14 元(含税)，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利

深圳市誉辰智能装备股份有限公司2024年年度报告

149 / 337

5,600,000 元,转增 16,000,000 股,本次分配后总股本为 56,000.000 股。上述股本变动使公司

2024 年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄。